ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19.12.2024 № 50/05

пгт Опарино

О внесении изменений и дополнений в Положение  о  статусе депутата,

члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области, Дума Опаринского

муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение  о статусе депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления, утвержденное решением Думы Опаринского

муниципального округа от 14.12.2021 № 06/04  (далее – Положение)

следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 6 Положения:

1.1.1. в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 2 слова «аппарате

избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.1.2. часть 5 изложить в новой редакции:

«5. Глава Опаринского муниципального округа представляет в срок не

позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом,

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих, а также супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей в случаях и порядке, которые установлены

действующим законодательством.

consultantplus://offline/ref=3EA347C83CB904426FC2583E0FF23169D4FB007715DDAF059B4A8BFFAF4C356D051CD8070764D6C6B0ECE580B9w0t7F
consultantplus://offline/ref=3EA347C83CB904426FC24633199E6D60D7F5597B15DFA454C51E8DA8F01C3338575C865E4421C5C6B0F2E581BF0C8A8ED4F468791CF8F4833C512B04w1t3F

2

Депутат Думы Опаринского муниципального округа,  осуществляющий

свои полномочия   на  непостоянной  основе,  представляет  сведения  о

доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного

характера в течение четырех   месяцев  со  дня  избрания  депутатом,

передачи  ему  вакантного депутатского  мандата.

Депутат Думы Опаринского муниципального округа,  осуществляющий

свои полномочия   на  непостоянной  основе,   в  случаях, предусмотренных

частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О

контроле за соответствием  расходов  лиц,  замещающих государственные

должности, и иных лиц  их доходам», представляет сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера в

соответствии с законодательством Российской  Федерации.  В  случае  если в

течение отчетного периода сделки, предусмотренные  частью  1  статьи  3

Федерального закона от 3 декабря 2012 года  №  230-ФЗ  «О  контроле  за

соответствием  расходов  лиц, замещающих государственные  должности,  и

иных  лиц  их доходам», общая сумма которых превышает общий доход

данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих  отчетному  периоду, не совершались, депутат Думы

Опаринского муниципального округа,  осуществляющий свои  полномочия

на непостоянной основе, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным,

сообщает об этом Губернатору Кировской  области.».

  1.1.3. дополнить частью 91 следующего содержания:

«91. К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Думы

Опаринского муниципального округа, правила части 9 настоящей статьи не

применяются.».

1.2. В пункте 2.4 части 2 статьи  9 Положения  слова «пунктами 5 - 8

части 10» заменить  словами  «пунктами 5 – 8 и 9.2,  части 10»;

1.3. В части 6 статьи 12 Положения слова «пунктами 5 - 8 части 10»

заменить словами «пунктами 5 - 8  и 9.2 части 10».

       2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435983&dst=60
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435983&dst=60
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483062&dst=100519
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483062&dst=100522
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483062&dst=100522
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483062&dst=100519
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483062&dst=100522
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483062&dst=100519
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483062&dst=100522
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483062&dst=100519
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483062&dst=100522

3

законодательством.

Председатель Думы

Опаринского  муниципального округа                                       С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                             С.П. Зайцева